

Augusta Comte



Hakimeh Adham & Masomeh Amiri Kia

BA of Social Science Research, Department of Sociology

Afsaneh Tavassoli, (Ph.D.)

Alzahra University

2019

Sociological Theories

972

1397-98

آگوست کنت



حکیمه ادهم و معصومه امیری کیا

سرکارخانم دکتر توسلی

دانشگاه الزهرا

پژوهشگری اجتماعی

972

زندگینامه

آگوست کنت در 19 ژانویه سال 1798 در شهر مون پلیه فرانسه زاده شد. با آنکه دانشجویی استثنایی بود اما هرگز موفق به اخذ درجه‌ی دانشگاهی نشد و همین امر بر پرونده آموزشی اش تاثیر منفی گذاشت. به سال 1818 منشی و فرزند خوانده کلود هنری سن سیمون شد که فیلسوفی چهل سال مسنتر از او بود. آنها 7 سال باهم کار کردند اما در 1824 رابطه شان بهم خورد چون کنت ب این نتیجه رسید که سن سیمون قدر کارهایش را

نمیداند. کنت بعدها رابطه اش را با سن سیمون ب عنوان "درس تلخی در نوجوانی از یک شیاد منحط گرفته بود" یاد کرد.

کنت با وجود دشمنی بعدیش با سن سیمون غالباً میپذیرفت که سن سیمون دین بزرگی به گردنش دارد.

در 1826 طرحی را به ابتکار خود ارائه کرد که طی آن میبایست هفتاد و دو سخنرانی درباره فلسفه زندگی انجام دهد. این دوره از سخنرانی ها شنوندگان سرشناسی را به خود جلب کرد. اما بعد از اجرای سه سخنرانی به علت دچار شدن کنت به یک ناراحتی عصبی متوقف شد او بعدها نیز همچنان از مسایل روانی رنج میبرد و یک بار در سال 1827 براننده بود ک با غرق کردن خودش در رودخانه سن خودکشی کند.

گرچه کنت مقام ثابتی در اکول پلی تکنیک به دست نیاورد اما در سال 1832 مقام کوچکی به عنوان سخنران در آنجا پیدا کرد. به سال 1837 سمت دیگری هم به عنوان ممتحن ورودی در اکول به دست آورد که این سمت برای نخستین بار درآمدی کافی فراهم کرد. در این دوره کنت روی اثر 6 جلدیش بنام درسهایی درباره فلسفه اثباتی که مایه شهرتش شد کار کرد این اثر سرانجام در سال 1842 منتشر شد.

در همین اثر که او برای نخستین بار اصطلاح جامعه شناسی را به کاربرد در این اثر همچنین این نظر را مطرح کرد که جامعه شناسی علم تنهایی است کنت در این اثر به اکول پلی تکنیک حمله کرد و در نتیجه در سال 1844 قراردادش به عنوان سخنران تمدید نشد. اثر چهار جلدیش به نام نظام سیاست اثباتی را تکمیل کرد کنت در این اثر بیشتر از آثار دیگرش قصد عملیترش را در ارائه طرحی بزرگ برای تجدید سازمان جامعه اشکار ساخت.

وی در 5 سپتامبر 1857 درگذشت.

منابع: (در حال ویرایش)

زندگی و اندیشه بزرگان جامعه شناسی. لوئیس کوزر. ترجمه محسن ثلاثی